[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 марта 2016 г.

№ 102
п.Унъюган

О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения Унъюган

от 27.10.2011 №327 «Об установлении норм предельной

заполняемости территории (помещения)

в местах проведения публичного мероприятия»

В целях приведения нормативных правовых актов в области регулирования проведения публичных мероприятий в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Унъюган от 27.10.2011 №327 «Об установлении норм предельной заполняемости территории (помещения) в местах проведения публичного мероприятия» следующие изменения:

1.1. В преамбуле постановления слова «О порядке подачи уведомления о проведении публичного мероприятия на территории Ханты - Мансийского автономного округа – Югры» заменить словами «Об отдельных вопросах проведения публичного мероприятия в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре».
1.2. Подпункты  с 1) по 5) изложить в новой редакции:
1) предельная заполняемость территории в местах проведения публичного мероприятия - не более 1 человека на 1 квадратный метр.

2) предельная заполняемость помещения, оборудованного стационарными зрительскими местами, - не более количества стационарных зрительских мест.

3) предельная заполняемость помещения, не оборудованного стационарными зрительскими местами, - не более 1 человека на 1 квадратный метр либо в соответствии с техническими паспортами зданий (сооружений).

4) предельная заполняемость территории у спортивно-зрелищных учреждений, кинотеатров, вокзалов - не более 0,8 человека на 1 квадратный метр.

5) предельная заполняемость территории на тротуарах, площадках у административных и торговых центров, театров и рынков - не более 1 человека на 3 квадратных метра.

1.3. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«2.. В зависимости от плотности пешеходных потоков и наличия ограждающих конструкций допускается снижение указанных в пунктах 1, 3 - 5 настоящего постановления норм предельной заполняемости специально отведенных мест на 20 процентов.».
2. Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Унъюган                                                              Л.В. Балабанова
PAGE